A sancti Spiritus dona per impositionem manus episcopalis et consignationem sacri chrismatis in confirmatione fidelium coelitus largiendo sancta celebrat et frequentat Ecclesia. » Unde beatus Ambrosius in tertio libro de Sacramentis (*cap. 4*) dicit: « Sequitur spiritale signaculum, quod audistis hodie legi, quia post fontem superest ut perfectio fiat; quoniam ad invocationem sacerdotis Spiritus sanctus insunditur, spiritus sapientie et intellectus, spiritus consilii atque virtutis, spiritus cognitionis atque pietatis, Spiritus sancti timoris. Septem quasi virtutes sunt et omnes quidem virtutes ad Spiritum pertinent: sed istae quasi cardinales, quasi principales istae sunt septem virtutes, quas accipis quando singularis. Nam, ut ait Apostolus sanctus, quia *multiformis est sapientia Domini nostri, et multiformis sapientia Dei* (*Ephes. iii, 10*), ita multiformis est Spiritus sanctus, qui habeat diversas variaque virtutes. Unde Deus virtutum dicitur, quod aptari potest Patri, et Filio, et Spiritu sancto. » Et sanctus Gregorius in libro Moralium **xxxv** (*cap. 7*): « Joannes septem Ecclesiis in Apocalypsi scriptis (*Apoc. 1, 4*), per quas universalem Ecclesiam intelligi voluit. Quæ nimur universalis Ecclesia ut plena septiformis gratiae spiritu signaretur, Eliseus super mortuum puerum septies oscitasse describitur. Super extinctum quippe populum Dominus veniens quasi septies oscitat, quia ei dona Spiritus septiformis gratiae misericorditer aspirat. Et heretici atque hi qui æque extra Ecclesiam positi sunt, reatus sui absolutionem

B non accipiunt, nisi gratiae septiformis spiritu universalis paci, a qua excisi fuerant, aggregentur. » Sed et beatus Paulus dicit: *Alii datur sermo sapientie, alii sermo scientie, et caetera usque dum dicit: Hoc autem omnia operatur unus atque idem spiritus, dividens singulis prout vult* (*I Cor. xii, 8-11*). Nam sicut fides opus est Dei juxta evangelicam veritatem quæ dicit: *Hoc est autem opus Dei, ut credatis in eum quem misit ille* (*Joan. vi, 29*), ita et reliqua virtutes ad donorum charismata divina sunt opera, quæ tunc ex Dei prædestinatione effectibus operum ostenduntur, cum largitate bonitatis divitiarum ejus, qui dives est in omnibus, pro sua misericordia et voluntate hominibus ad credentium utilitatem distribuantur, sicut dicit Apostolus: *Unicuique datur manifestatio spiritus ad utilitatem* (*I Cor. xii, 7*). Hi enim omnes operis divini effectus ad donum gratiae pertinere noscuntur.

#### CAPUT XX.

*Qualiter intelligi debeat quod beatus Gregorius plurali numero prædestinationes posuit.*